



SPZOZ
W WIELUNIU

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WIELUNIU
ul. Szpitalna 16 · 98-300 Wieluń · e-mail: sekretariat@szpital-wielun.pl
NIP 832-17-89-610 · REGON 000310143 · Tel.: 43 840 68 00 · Fax: 43 840 68 01

Wieluń, dnia 23.04.2019 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ CZ. 2

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego p.n. **Dzierżawa nowych wielofunkcyjnych, laserowych urządzeń drukujących wraz sukcesywnymi dostawami materiałów eksploatacyjnych oraz obsługą serwisową, nr SPZOZ-ZP/2/24/242/ 5 /2019**

Zamawiający SP ZOZ w Wieluniu informuje, że wpłynęły za pomocą środków komunikacji elektronicznej (e-mail i fax) wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej podajemy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytania dot. SIWZ:

W związku z tym, iż nigdzie w treści SIWZ, ani treści projektu umowy, nie ma wzmianki o kwestii instalacji wydzierżawionych urządzeń, proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Czy wydzierżawione, w ramach usługi urządzenia wielofunkcyjne (42 szt + opcjonalnie do 8szt), mają być zainstalowane (podłączone do sieci i systemu informatycznego Szpitala) przez Wykonawcę, czy przez Zamawiającego? Nie doprecyzowanie tej informacji może spowodować nie uwzględnienie tej czynności w ofertach, a tym samym zaniżenie cen ofert.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga aby urządzenia były zainstalowane przez Wykonawcę.

2. Jeżeli instalacja wydzierżawionych urządzeń będzie po stronie Wykonawcy, to proszę o informację w jaki sposób będą podłączone - sieciowo (LAN), czy przez USB? Ze względu na to, że standardowo producenci drukarek nie dodają w komplecie kabli potęnczeniowych (USB, LAN), proszę o określenie, w zależności jak będą podłączone urządzenia, jaka ma być optymalna długość potrzebnych kabli? Jest to dodatkowy asortyment, który będzie musiał zapewnić Wykonawca.

Odpowiedź Zamawiającego: Urządzenia będą podłączone w zależności od lokalizacji po USB jak i po LAN-ie. Na wyposażeniu urządzenia powinien być kabel USB minimum 1.8mb oraz patchcord min. 3mb.

Pytania do wzoru umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ

1. Pytanie dot. §1 ust. 1 lit. b):

Czy Zamawiający potwierdza, iż w ramach dostaw materiałów eksploatacyjnych Wykonawca nie będzie zobowiązany do instalowania materiałów eksploatacyjnych w urządzeniach?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

2. Pytanie dot. §1 ust. 1:

Przedmiot umowy obejmuje świadczenie sukcesywnych dostaw materiałów eksploatacyjnych w oparciu o wskazania zainstalowanego w urządzeniach systemu monitorującego. Czy Zamawiający potwierdza, iż wystarczające jest, by Wykonawca zapewnił, iż Zamawiający będzie uprawniony do korzystania z niego na standardowych warunkach licencyjnych producenta tego systemu?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

3. Pytanie dot. § 1 ust. 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 1 ust. 4, w części dotyczącej tonerów. Może bowiem okazać się, że dostarczenie



Certyfikat ISO 9001:2015

urządzeń/tonerów „identycznych” jak próba nie będzie obiektywnie możliwe (np. wycofanie z produkcji lub sprzedaży lub wsparcia serwisowego). Z tego względu Umowa powinna dopuszczać możliwość dostarczenia tonerów identycznych jak próba lub równoważnych, o takiej samej lub lepszej jakości.

Czy Zamawiający dopuszcza zatem zmianę postanowienia w sposób następujący:

„Urządzenia drukujące oraz dostarczane tonery muszą być dopuszczane do obrotu i użytkowania na terenie RP oraz identyczne lub równoważne jak próbka, którą złożył Wykonawca w toku procedury o udzielenie zamówienia publicznego, o takiej samej lub lepszej jakości”?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Stosowne zmiany zostaną wprowadzone do projektu umowy.

4. Pytanie dot. §2 ust. 5 :

Czy Zamawiający potwierdza, że czas trwania procedury odbioru urządzeń drukujących lub napraw dokonanych w ramach reklamacji nie zostanie wliczony do terminu określonego w §2 ust. 1 lit. a). Innymi słowy, iż za datę dostarczenia zostanie uznany dzień faktycznego dostarczenia urządzeń, a nie podpisania protokołu odbioru? Zwracamy bowiem uwagę, iż to Zamawiający ma decydujący wpływ na czas trwania czynności odbiorowych, w szczególności poprzez delegowanie odpowiedniej liczby osób do ich przeprowadzenia. Co za tym idzie, Wykonawca nie powinien w tym zakresie ponosić ryzyka odpowiedzialności za opóźnienia powstałe z tego tytułu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

5. Pytanie do § 2 ust. 8:

Czy Zamawiający potwierdza, że zobowiązanie obsługi serwisowej w ramach Umowy i ustalonego wynagrodzenia nie obejmuje uszkodzeń i awarii spowodowanych przez Zamawiającego w związku z niewłaściwą eksploatacją urządzeń? Oferta Wykonawcy obejmuje obsługę serwisową związaną z wadami i awariami urządzeń/materiałów eksploatacyjnymi tkwiącymi ww. urządzeniach/materiałach. Uszkodzenia i awarie spowodowane przez Zamawiającego oraz koszty napraw z tym związane nie mogą być oszacowane przez Wykonawcę. Uszkodzenie (fizyczne, mechaniczne, spowodowane przez przepięcia elektryczne, zalanie, itp.) może mieć bowiem taki charakter lub rozmiar, którego naprawa może być nieopłacalna z punktu widzenia ekonomicznego. Z tego względu, czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do Umowy następującego postanowienia (nowego § 2 ust. 9):

„Strony zgodnie potwierdzają, że obsługa serwisowa urządzeń świadczona przez Wykonawcę na podstawie Umowy nie obejmuje uszkodzeń i awarii spowodowanych przez Zamawiającego w związku z niewłaściwą eksploatacją urządzeń/materiałów, niezgodnie z przekazaną dokumentacją lub właściwościami urządzeń lub materiałów, a koszty takich napraw będą pokrywane przez Zamawiającego, na podstawie dodatkowej oferty Wykonawcy na wykonanie ww. napraw?”.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza oraz dopuszcza wprowadzenie sugerowanych zmian do projektu umowy.

6. Pytanie dot. §2 ust. 8 lit. b):

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie do przedmiotowego postanowienia modyfikacji, zgodnie z którą dostarczenie przez Wykonawcę urządzenia zastępczego o równorzędnych parametrach spowoduje wstrzymanie terminu naprawy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza wprowadzenie sugerowanych zmian do projektu umowy.

7. Pytanie dot. §2 ust. 8 lit. c):

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, iż w przypadku, w którym trzykrotna interwencja serwisowa będzie dotyczyć tylko jednego z podzespołów urządzenia, Zamawiający będzie uprawniony do żądania wymiany na nowe tylko tego



podzespołu, a nie całego urządzenia. W przeciwnym wypadku należałoby przyjąć, iż powtarzająca się awaria tylko jednego z podzespołów zmusza Wykonawcę do poniesienia dodatkowego kosztu w postaci wymiany całego urządzenia. To z kolei przełoży się na koszt realizacji umowy i cenę zaoferowaną w ofercie Zamawiającemu.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

8. Pytanie dot. §3 ust. 2:

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie czy realizacja przedmiotu umowy będzie wymagać od Wykonawcy przetwarzania danych osobowych, których administratorem jest Zamawiający. Jeśli tak, prosimy o udostępnienie wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych spełniającego wymagania art. 28 ust. 3 RODO.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że realizacja przedmiotu umowy będzie wymagała przetwarzania danych osobowych. Umowa powierzenia przetwarzania danych będzie stanowiła załącznik do zawartej umowy.

9. Pytanie dot. §6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do §6 następujących ustępów:

„Kary umowne naliczone Wykonawcy przez Zamawiającego w całym okresie obowiązywania umowy nie mogą przekroczyć równowartości 10% [lub innej z góry określonej kwoty] wartości netto umowy określonej w §4 ust. 4 umowy (limit kar umownych)”

Niezależnie od powyższego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującego postanowienia:

„Wszelka odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy ograniczona jest do równowartości 100% wartości netto umowy określonej w §4 ust. 4 umowy (limit odpowiedzialności odszkodowawczej)”.

Wprowadzenie powyższych zmian pozwoli wykonawcom na dokładniejsze skalkulowanie ryzyka wiążącego się z realizacją przedmiotu umowy, a przez to na zaproponowanie Zamawiającemu korzystniejszych ofert.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu zapisów treści załącznika nr 5 do SIWZ – Projektu umowy.

10. Pytanie dot. §6 ust. 1:

Czy Zamawiający potwierdza, iż w przedmiotowych wypadkach Wykonawca będzie odpowiedzialny jedynie opóźnienie powstałe z jego winy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający świadomie użył określenia „opóźnienie” a nie „zwłoka” gdyż zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego „opóźnienie” to każdy przypadek niewykonania zobowiązania w terminie a nie szczególnie przypadek opóźnienia jako działania lub zaniechania zawinione przez Wykonawcę, jakim jest „zwłoka”.

11. Pytania dot. §6 ust. 1 lit. a):

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie terminu „opóźnienie zwykłe”, w szczególności, czy należy przez nie rozumieć zwłokę Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Odpowiedź na pytanie została zawarta w odpowiedzi na pytanie 10.

12. Pytanie dot. §10 ust. 2 lit b) – d):

Zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie do przedmiotowych przesłanek modyfikacji, zgodnie z którą we wskazanych sytuacjach Wykonawca będzie uprawniony do odstąpienia od umowy tylko po uprzednim wezwaniu Zamawiającego do należytej realizacji umowy i wyznaczeniu dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.

Zwracamy uwagę, iż prawo do natychmiastowego zakończenia stosunku prawnego jest najbardziej dolegliwym z uprawnień przysługujących wykonawcy, w związku z czym powinno stanowić środek o charakterze ostatecznym, podczas gdy aktualna regulacja pozwala Zamawiającemu na skorzystanie z niego w razie dość błahych naruszeń. Z tego względu



wprowadzenie obowiązku dokonania wcześniejszych czynności notyfikacyjnych pozwala na ograniczenie ryzyk Wykonawcy z tym związanych. Niezależnie od powyższego zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu, o którym mowa w §2 ust. 2 pkt c) na 14 dni kalendarzowych, a liczbę nieterminowych dostaw materiałów eksploatacyjnych (§2 ust. 2 pkt d)) na co najmniej 10 przypadków w danym miesiącu, gdyż dopiero przy takiej skali uchybień możliwe jest stwierdzenie stopnia zaniedbań uzasadniającego natychmiastowe rozwiązanie umowy.

Ponadto zwracamy uwagę iż zgodnie z §2 ust. 1 lit. a) Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia urządzeń w terminie 6 tygodni od zawarcia umowy, a usługi serwisowe oraz dostawa materiałów eksploatacyjnych będą realizowane dopiero po tej dacie, w związku z czym przesłanka określona w §10 ust. 2 lit. a) jest skonsumowana przez przesłankę z §10 ust. 2 lit. c) i przez to bezprzedmiotowa.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym brzmieniu zapisów treści załącznika nr 5 do SIWZ – Projektu umowy. Zamawiający dopuszcza jedynie zmianę w treści §10 ust. 2 lit. c) i d) w postaci zniesienia zapisu „ bez dodatkowego wezwania” i dodanie ust. 3 o następującej treści: „Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy tylko po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy i wyznaczeniu dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych”. Dotychczasowy ust. 3 §10 zostaje oznaczony jako ust.4 .

KIEROWNIK
Zamówień Publicznych SP ZOZ w Wieluniu

Katarzyna Skubiś

Zatwierdził

.....
podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej

Jarosław Psipsiński
Administrator Sieci
Komputerowej

